1

   ПРОТОКОЛ

третьего заседания Общественной палаты Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики первого состава

09 августа 2023 года

Присутствовали: 8 членов Общественной палаты Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики первого состава из 15

избранных (список прилагается)

Отсутствовали: 7 членов Общественной палаты Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики первого состава из 15

избранных (список прилагается)

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Управляющий делами муниципального круга – начальник отдела

организационной работы администрации Шемуршинского муниципального

округа Портнова Лариса Николаевна

Повестка дня:

1. Об утверждении плана работы Общественной палаты

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики первого

состава на 2023 год.

2. Об обсуждении тематики (идеологии) предстоящего 2024 года в

Чувашской Республике.

3. Вопросы и ответы.

         I. СЛУШАЛИ: Жамкову Эльвиру Эмирзяновну, председателя

Общественной палаты Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики первого состава о плане работы Общественной палаты

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики первого

состава на 2023 год.

РЕШИЛИ: Утвердить план работы Общественной палаты

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики первого

состава на 2023 год (прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

II. СЛУШАЛИ: Жамкову Эльвиру Эмирзяновну, председателя

Общественной палаты Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики первого состава об обсуждении тематики (идеологии)

предстоящего 2024 года в Чувашской Республике.

2

РЕШИЛИ: Предложить для рассмотрения в Общественном совете при

Главе Чувашской Республики три варианта по наименованию предстоящего

2024 года:

1. «Год патриотического воспитания молодежи»

2. «Год малой родины»

3. «Год трудового воспитания»

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель  Общественной палаты                                           Э.Э.Жамкова

Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики

первого состава

3

Приложение № 1

к протоколу третьего заседания

Общественной палаты Шемуршинского

муниципального округа Чувашской

Республики

от 09 августа 2023 года

Список членов,

присутствовавших на третьем заседании  Общественной палаты

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

от 09 августа  2023 года

1 Ефимова

Светлана Мифодиевна

агент ПАО «Росгосстрах», жительница д.

Большое Буяново Шемуршинского

муниципального  округа

2. Семенова

Алиса Николаевна

жительница с. Трехбалтаево

Шемуршинского муниципального округа,

медицинская сестра БУ ЧР

Шемуршинская районная больница

Минздрава – Чувашии»

3. Жамкова

Эльвира Эмирзяновна

жительница с. Шемурша Шемуршинского

муниципального округа,

частнопрактикующий оценщик

4. Малеева

Евгения Николаевна

агент ПАО СК «Россгострах», жительница

д. Русские Чукалы Шемуршинского

муниципального округа

5. Мандрюков

Валерий Петрович

руководитель Старочукальского сельского

дома культуры АУ «Централизованная

клубная система» Шемуршинского

муниципального округа

6. Жилкина

Светлана Геннадьевна

учитель иностранного языка МБОУ

Шемуршинская СОШ, председатель

Шемуршинской районной организации

профсоюза работников народного

образования и науки РФ

7. Измуков

Сергей Иванович

руководитель МАУ ДО «ДЮСШ»

ТУСЛАХ»

8. Севрюгин

Вадим Петрович

Преседатель Шемуршинской районной

организации союза ветеранов АПК

4

 Приложение № 2

к протоколу очередного третьего заседания

членов Общественной палаты

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

от 09 августа 2023 года

Список членов,

отсутствовавших на третьем заседании  Общественной палаты

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

от 09 августа 2023 года

1 Васильева

Марина Александровна

жительница д. Новая Шемурша

Шемуршинского муниципального

округа, домохозяйка

2 Денисов

Владимир Васильевич

Житель с. Шемурша Шемуршинского

муниципального округа, пенсионер

3. Васильева

Екатерина Валерьевна

жительница д. Асаново

Шемуршинского муниципального

округа, домохозяйка

4. Петров

Николай Анатольевич

житель д. Чепкас-Ильметево

Шемуршинского муниципального

округа, самозанятый

5. Иванова

Татьяна Георгиевна

агент ПАО СК «Россгострах»,

жительница  д. карабай-Шемурша

Шемуршинского муниципального

округа

6. Цыганова

Юлия Владимировна

председатель профсоюзной

организации работников культуры

Шемуршинского муниципального

округа

7. Юманова

Лариса Николаевна

член Шемуршинского районного

отделения ЧРОО «Союз женщин

Чувашии»

5

Приложение № 3

к протоколу первого заседания

Общественной палаты Шемуршинского

муниципального округа  Чувашской

Республики

от 09 августа  2023 года

Список приглашенных,

присутствовавших на первом заседании членов Общественной палаты

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

от 09 августа 2023 года

 Портнова Л.Н. -управляющий делами муниципального круга –

начальник отдела организационной работы

администрации Шемуршинского муниципального

округа